SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

Certifico que este Edital

foi publicado em 21/07/2023.
1

Edital nº 191/2023-PROGESP                                                       Boa Vista - RR, de 21 de Julho de 2023.

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA EM
EXERCÍCIO, designada pela portaria n.º 1886/2023 – DARH, de 28 de junho de 2023, no uso de suas
atribuições,     RESOLVE:

1. Tornar público a Retificação do Edital nº 187/2023-PROGESP de 19 de julho de 2023 conforme
abaixo:

1.1 Onde se lê no ANEXO I:

Quadro 23 – Geografia Humana e física, metodologias do ensino de geografia –
LEDUCARR/CEDUC.
ORD  NOME P. ESCRITA CURRÍCULO TOTAL SITUAÇÃO

1 THALES ERNILDO DE LIMA 7,7 10,0 17,70 Aprovado/Classificado

2 ROSEANE PEREIRA MORAIS 8,4 8,65 17,05 Classificado

3 TALITA SUELEN CARVALHO SILVA 7,5 7,88 15,38 Classificado

4 PÂMELA VIEIRA DA SILVA 7,0 8.15 15,15 Classificado

5 LUCINEIDE SALGADO BARROSO 7,6 6,52 14,12 Classificado

6 DALTO ALVES DOS SANTOS 6,3 6,24 12,54 Classificado

7 CARLOS IZAC GOUVEA RIBEIRO 6,0 6,08 12,08 Eliminado conforme item 2.1.

8 LUISA JULIANE SOARES SOEIRO 6,0 5,79 11,79 Eliminado conforme item 2.1.

Quadro 25 – Pedagogia - CAP

ORD NOME P. ESCRITA CURRÍCULO TOTAL SITUAÇÃO

1 ROSENILSON ARAÚJO RODRIGUES 8,7 8,6 17,30 Aprovado/Classificado

2 MAIANE MACHADO SÁ 7,7 9,6 17,30 Classificado

3 JULIANA CRISTINA SOUSA DA SILVA 7,3 10,0 17,30 Classificado

4 RAYKA RUCELIA ALMEIDA DE MAGALHÃES 7,2 7,9 15,10 Classificado

5 KEILA PAULA FERREIRA DE SOUZA LIMA 6,9 7,0 13,90 Classificado

6 MARTA ROSIANE GONÇALVES DOS SANTOS 6,0 7,7 13,70 Classificado

7 SANDRA ALVES DA COSTA 6,1 7,5 13,60 Eliminado conforme item 2.1

Critério de desempate: item 8.2.1.a – maior pontuação na prova escrita.

1.2 Leia-se no ANEXO I:

Quadro 23 – Geografia Humana e física, metodologias do ensino de geografia –
LEDUCARR/CEDUC.
ORD NOME P. ESCRITA CURRÍCULO TOTAL SITUAÇÃO

1 THALES ERNILDO DE LIMA 7,7 10,0 17,70 Aprovado/Classificado

2 ROSEANE PEREIRA MORAIS 8,4 8,65 17,05 Classificado

3 TALITA SUELEN CARVALHO SILVA 7,5 7,88 15,38 Classificado

4 PÂMELA VIEIRA DA SILVA 7,0 8.15 15,15 Classificado

5 LUCINEIDE SALGADO BARROSO 7,6 6,52 14,12 Classificado

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

Certifico que este Edital

foi publicado em 21/07/2023.
2

6 DALTO ALVES DOS SANTOS 6,3 6,24 12,54 Classificado

7 CARLOS IZAC GOUVEA RIBEIRO 6,0 6,08 12,08 Eliminado conforme item 2

8 LUISA JULIANE SOARES SOEIRO 6,0 5,79 11,79 Eliminado conforme item 2

Quadro 25 – Pedagogia - CAP

ORD NOME P. ESCRITA   CURRÍCULO TOTAL SITUAÇÃO

1 ROSENILSON ARAÚJO RODRIGUES 8,7 8,6 17,30 Aprovado/Classificado

2 MAIANE MACHADO SÁ 7,7 9,6 17,30 Classificado

3 JULIANA CRISTINA SOUSA DA SILVA 7,3 10,0 17,30 Classificado

4 RAYKA RUCELIA ALMEIDA DE MAGALHÃES 7,2 7,9 15,10 Classificado

5 KEILA PAULA FERREIRA DE SOUZA LIMA 6,9 7,0 13,90 Classificado

6 MARTA ROSIANE GONÇALVES DOS SANTOS 6,0 7,7 13,70 Classificado

7 SANDRA ALVES DA COSTA 6,1 7,5 13,60 Eliminado conforme item 2

Critério de desempate: item 8.2.1.a – maior pontuação na prova escrita.

2. Os demais quadros permanecem inalterados.

Heloah Cândida Pedro Xavier
Pró-Reitora de Gestão de Pessoas em Exercício

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 21/07/2023

EDITAL Nº 629/2023 - PROGESP (11.84)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 21/07/2023 16:55 )
HELOAH CÂNDIDA PEDRO XAVIER

PRO-REITOR(A)

PROGESP (11.84)

Matrícula: 3154736

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu número: http://sipac.ufrr.br/documentos/ 629
, ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 2023 EDITAL 21/07/2023 f4dfc2ad5c

http://sipac.ufrr.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf